

Dodatek č. 2
ke smlouvě o dílo č. 6440-0003-2024-110

Níže uvedeného dne, měsíce a roku, smluvní strany:

1. Česká republika – Ministerstvo obrany

Sídlo: Tychonova 221/1, 160 00 Praha 6 - Hradčany
IČO: 60162694
Bankovní spojení: Česká národní banka, Na Příkopě 28, Praha 1
Číslo účtu: 404881/0710
Za kterou jedná: Ing. Peter Cekul, MBA, vedoucí oddělení provozu Brno
odboru provozu nemovité infrastruktury
Agentury hospodaření s nemovitým majetkem
oprávněný k jednání podle § 7 odst. 2 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku
České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších
předpisů.

Kontaktní osoba:

ve věcech smluvních: Ing. Peter Cekul, MBA
ve věcech technických: Ivana Střešítková DiS.,
za Provozní středisko 0611 Brno (PS 0611):
Ing. Petr Hocek,

Jiří Hruška,

ve věcech BOZP: Ing. Jiří Hošek,

Datová schránka: hjyaavk,

Adresa pro doručování: Agentura hospodaření s nemovitým majetkem, oddělení provozu Brno,
Svatoplukova 2687/84, 662 10 Brno,

(dále jen „objednatel“) na straně jedné

a

2. FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s.

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 2144,

Sídlo: Mlýnská 388/68, 602 00 Brno,

IČO: 25317628,

DIČ: CZ25317628,

Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., Československá obchodní
banka, a. s., Komerční banka a.s.,

Číslo účtu: 2102043465/2700, 317217603/0300, 250048-621/0100,

Zastoupená: Ing. Pavlem Borkem, členem představenstva,

Kontaktní osoba:

ve věcech smluvních:

ve věcech technických:

E-mail:

Datová schránka: j8pd5dg,

Adresa pro doručování: Mlýnská 388/68, 602 00 Brno,

(dále jen „zhotovitel“) na straně druhé,

se níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s čl. 2 odst. 2.6. a 2.7. smlouvy o dílo č. 6440-0003-2024-110 ze dne 26. 7. 2024 uzavřené na plnění veřejné zakázky „PS 0611- Opravy vozovek a nástupiště Kounicova 65, Koleje Dobrovského, Kasárna Šumavská a Chodská 17 internát

Brno“, systémové číslo NEN N006/24/ V00018537. (dále jen „smlouva“) dohodly na znění dodatku č. 2 smlouvy (dále jen „dodatek č. 2“):

Článek 1 Účel dodatku

Účelem dodatku č. 2 je vzájemně odsouhlasená změna závazku spočívající ve snížení rozsahu prací o méněpráce které vyvstaly v průběhu provádění díla a nebylo je možno předem předvídat.

Článek 2 Změny smlouvy

2.1. V čl. 2. Předmět smlouvy, odst. 2.2. se předmět smlouvy doplňuje o méněpráce.

Při zahájení demontáži obrubníků pod vjezdovou branou na ploše č. 5, Kounicova 65 Brno, byl zjištěn betonový pás. Jeho odstraněním by mohlo dojít k narušení stability vjezdové brány. Z tohoto důvodu se nebudou provádět položky rozpočtu č. 17 a 18 a pokrátí se položka rozpočtu č. 19 - méněpráce.
Podrobná specifikace méněprací je uvedena v příloze č. 1 tohoto dodatku, která je nedílnou součástí tohoto dodatku.

2.2. Článek 3. Cena za dílo, odst. 3.1. a 3.2. smlouvy se mění a nově zní takto:

„3.1. Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, dohodly na celkové, nejvýše přípustné ceně za dílo, specifikované v článku 2 smlouvy, a to ve výši:

4 637 562,74 Kč bez DPH

(slovy: čtyři miliony šest set třicet sedm tisíc pět set šedesát dva korun českých sedmdesát čtyři haléřů).

3.2. K celkové ceně díla bez DPH bude účtována daň z přidané hodnoty ve výši platné v době poskytnutí zdanitelného plnění. V době uzavření této smlouvy je zákonem stanovena sazba DPH ve výši 21 %, což činí 973 888,17 Kč a celková cena za dílo včetně DPH tedy činí **5 611 450,91 Kč**.

Odůvodnění:

Původní cena za dílo dle smlouvy:

4 280 214,12 Kč bez DPH

5 179 059,09 Kč včetně DPH

Sazba DPH 21 % činí 898 844,97 Kč

Cena za dílo dle dodatku č. 1

4 642 582,25 Kč bez DPH

5 617 524,52 Kč včetně DPH

Sazba DPH 21 % činí 974 942,27 Kč

Snížení ceny za dílo dle dodatku č. 2:

- 5 019,51 Kč bez DPH

- 6 073,61 Kč včetně DPH

Sazba DPH 21 % činí – 1 054,10 Kč

Článek 3 Závěrečná ustanovení

3.1. Ostatní tímto dodatkem nedotčená ustanovení zůstávají v platnosti v původním znění.

3.2. Dodatek č. 2 o 3 očíslovaných stranách je vyhotoven pouze v elektronické podobě a uložen v NEN.

- 3.3. Dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní strany a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.
- 3.4. Dodatek č. 2 je výrazem projevu shodné svobodné vůle obou smluvních stran. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek přečetly a souhlasí s jeho obsahem, což potvrzují svými podpisy.
- 3.5. Nedílnou součástí dodatku č. 1 je příloha:

Příloha č. 1: Cenová kalkulace méněpráce – počet listů: 1

za objednatele

Česká republika - Ministerstvo obrany
Ing. Peter Cekul, MBA
Vedoucí oddělení provozu Brno
Agentura hospodaření s nemovitým
majetkem

za zhotovitele

FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s.
Ing. Pavel Borek,
člen představenstva



Digitálně podepsal
Ing. Pavel Borek
Datum: 2024.11.11
13:06:04 +01'00'

**PS 0611- Opravy vozovek a nástupiště Kounicova 65, Koleje Dobrovského,
Kasárna Šumavská a Chodská 17 internát Brno - Dodatek č.2
Méněpráce**

P.č.	Práce	JM	Množství	Cena za jednotku bez DPH	Cena celkem bez DPH
	Kounicova 65 Brno, vozovky a nádvoří				
	Dlážděná plocha č.5 - pro lehká a těžká vozidla				
17	Demontáž, dodávka a montáž snížených silničních obrubníků 100x15x15cm do betonového lože tl.10cm, rozdělení plochy pod vjezdovou branou, hrana obrubníků s povrchem zámkové dlažby, převýšení k chodníku 2- 4cm, (0,31t)	m	4,50		
18	Demontáž, dodávka a montáž betonového lože tl.10cm, pro silniční obrubníky, (0,33t)	m³	0,15		
19	Odvoz a likvidace vybouraného cementového podkladu, (CS II) a betonu, včetně naložení, vyložení a uložení na skládku do 20 km a poplatku za skládku	t	0,64		
Cena celkem bez DPH					5 019,51
DPH 21%					1 054,10
Cena zakázky celkem					6 073,61